"'Comune di Marina di Gioiosa lonica Prot. n. 21607 del 14-12-2017

CORTE DEI CONTI

L

10933925-28/11/2017=SCILA-HIDPREV -

------

Congiderato che nel comune di Marina di Gioiosa [onica (Reggio Calabria) gli organi elettivi sono stati
rinnovati nelle consultazioni amministrative det 17 ¢ 18 novembre 2013;

Considerato che all'esitc di approfonditi accertamenti sono emerse forme di ingerenza della criminalitd
organizzata che hanno esposto [’amministrazione a pressanti condizionamenti, compromettendo il buon andamento e
I'imparzialith dell’attivith comunale;

Rilevato, altresi, che la permeabilith dell’ente ai condizionamenti estemi della criminalith organizzata ha arrecato
grave pregiudizio per gli interessi della collettivitd e ha determinato la perdita di credibilitd dell"istinezione focale;

Ritenuto che, al fine di ponre rimedio alla situazione di grave inquinamento e deterioramento dell’amministrazione
comundlesi rende necessario far luogo gllo scioglimento del consiplioc' comunale e disporre il conseguente

- commissariamento dell’ente locale per rimuovere tempestivamente ghi effetti pregiudizievoli per I'interesse pubbheo e per
assicurare fl risanamento dell’ente locale;

Visto 1’art. 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la propasta del Ministro dell*Interno, la cui relazione & allegata al presente decreto ¢ ne costituisce parte

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri, adottzia nelle riunione det 22 novanbre 2017- " '?

DECRETA

A1

1l consiglio comunate i Marina di Gioiosa lonica (Reggio Calabris) & sciolto.

A2

La gestione del comune di Marine di Gioiosa lonica (Reggio Calabria) & affidata, per la durata di diciotto mesi,
alla commissione straordinaria composta da:

- dott. Sergio Mazzia - viceprefetto; /
- dott. Marco Oteri - viceprefetto aggiunto;
\ dott.ssa Maria Talarico - ﬁmmmoecononncnﬁnmmo

_ROMAAdd: zﬂmv v

MINISTER) INCEAND K DIFERA
\ Repoetun o, 223§

=0 meagu

11 SVAGTRATS:
(Dot Andteh Zamsing

LUCTRLEE 2] ¥ 5

*




